
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EMER_HV_2024_202400029 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro implante a medida

Suministro implante a medidaDescripción 
Valor estimado del contrato 34.556,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.011,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.556,13 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será inmediato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MBA INCORPORADO, S.L.
NIF B33680547
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA.JARDIN BOTANICO 1345-SILOS DEL INTRA
(48014) Gijón España

Contacto

Teléfono +34 985195505
Correo Electrónico areanorte@mba.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.556,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.011,74 EUR.

Motivación

Motivación Concurrencia de los presupuestos habilitantes de la tramitación de emergencia recogidos en el artículo 120 de
la Ley 9/2017, de 8 de Noviembre, de Contratos del Sector Público
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Resolución

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato de emergencia
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador
Descripción Vista la imposibilidad de acudir a otro procedimiento de contratación que permita el suministro del tratamiento
en un plazo que permita su infusión al paciente en un plazo que permita tener visos de éxito, debe acudirse a la
tramitación de emergencia prevista en el artículo 120 de la Ley de Contratos del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=li41GfFS%2BsjmzuYwmrXFPx4jkdj4Et95yEf9MpNJs1YpH2kMHt5NP9YSdBcj2gob7C5K6/x97R5Sus5Yf/TatNpLcpJNii8lTvyiIHxPeebVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9LGPYpYuTU3pxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014395583 |  2024-001090148 | Tue, 15 Oct 2024 13:43:45:685 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162046913927906859274239130945733698362 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9LGPYpYuTU3pxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

